2023 年４月 26 日

各 位

会 社 名 サ イ バ ー ト ラ ス ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C B X O   眞柄  泰利

 ( コ ー ド 番 号 4 4 9 8   東 証 グ ロ ー ス )

問 合 せ 先 取締役  常務執行役員  CFO   清水  哲也

 (TEL 03-6234-3800)

当社の親会社 ソ フ ト バ ン ク グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 会長兼社長執行役員   孫 正義

 ( コ ー ド 番 号 9 9 8 4   東 証 プ ラ イ ム )

当社の親会社 ソ フ ト バ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 兼 CEO   宮川 潤一

 ( コ ー ド 番 号 9 4 3 4   東 証 プ ラ イ ム )

当社の親会社 S B テ ク ノ ロ ジ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O   阿多 親市

 ( コ ー ド 番 号 4 7 2 6   東 証 プ ラ イ ム )

通期個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の通期個別業績の差異について下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．通期個別業績の差異

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前期実績（Ａ）

（2022 年３月期）

百万円

5,306

百万円

850

百万円

844

百万円

512

円 銭

64.52

実績値（Ｂ）

（2023 年３月期）
5,623 998 1,001 684 85.28

増減額（Ｂ－Ａ） 317 147 157 171

増減率（％） 6.0 17.4 18.6 33.5

（注）当社は、2023 年４月１日付けで普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行っております。そのため、

前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．差異の理由

2023年３月期は、各サービスのリカーリングサービス及び IoTサービスのプロフェッショナルサー

ビスが寄与し売上高が前期比で 6.0％増加し、営業利益が 17.4％増加しました。また前期は固定資産

の除却による特別損失が発生しましたが当期は発生がなかったことにより当期純利益は 33.5％増加

しました。

以上